
    

1 

 

Z Á P I S 

o  průběhu řízení ke jmenování profesorkou 

doc. Ing. Zuzany Komínkové Oplatkové, Ph.D. 

pro obor Aplikovaná informatika 

ze dne 14. 12. 2022 
 

 
 

Přítomni:  členové Vědecké rady FAI (viz příloha č. 1 Zápisu ze zasedání Vědecké rady Fakulty aplikované 

informatiky UTB ve Zlíně dne 14. 12. 2022) 

 

 

1. V úvodu řízení ke jmenování profesorkou děkan Fakulty aplikované informatiky doc. Vojtěšek podal návrh 

na zvolení skrutátorů pro hlasování o návrhu jmenovat uchazečku doc. Ing. Zuzanu Komínkovou 

Oplatkovou, Ph.D. profesorkou v oboru „Aplikovaná informatika“ a pokračovat tak v řízení ke jmenování 

profesorem před Vědeckou radou UTB. Skrutátory byli navrženi: 

 doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 

 doc. Ing. Jiří Pokorný, Ph.D. MPA 

Vědecká rada s navrženými kanditáty formou aklamace souhlasila. 

Jako zapisovatelka řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Zuzany Komínkové Oplatkové, Ph.D. byla 

děkanem navržena paní Eva Buchtová. 

Vědecká rada s návrhem formou aklamace souhlasila. 

2. Předseda VR doc. Vojtěšek předal slovo proděkanu Chramcovovi a ten seznámil členy VR s dosavadním 

průběhem řízení ke jmenování profesorkou, které bylo zahájeno dne 3. 5. 2022, představil uchazečku a 

konstatoval, že doc. Komínková Oplatková splnila minimální požadavky pro zahájení řízení ke jmenování 

profesorem definované článkem 5 odst. 2 směrnice děkana SD/05/20 a předložila všechny požadované 

doklady a písemnosti vyžadované ze zákona, příslušnou směrnicí rektora a příslušnou směrnicí děkana.  

 

3. Předseda VR doc. Vojtěšek požádal prof. Janáčovou o přečtení doporučujícího stanoviska paní prof. RNDr. 

PaeDr. Evy Volné, PhD. (OU), doc. Prokopovou o přečtení stanoviska prof. Ing. Petra Dostála, CSc. (VUT 

v Brně) a doc. Chramcova o přečtení stanoviska prof. RNDr. Jiřího Pospíchala, DrSc. (UCM Trnava). 

 

4. Následně doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D. přednesla svou inaugurační přednášku na téma 

„Interdisciplinární využití technik soft computingu“.  

 

5. Po ukončení přednášky doc. Komínkové Oplatkové proběhla veřejná rozprava. V rámci veřejné rozpravy 

vystoupili prof. Pokorný M., prof. Piteľ, JUDr. Kameník, prof. Zemčík, prof. Fikar, prof. Janáčová, kteří 

položili uchazeči několik dotazů. Na všechny dotazy uchazeč odpověděl. Položené dotazy jsou 

zaznamenány na samostatných tiskopisech, které jsou součástí spisu k řízení ke jmenování profesorkou 

doc. Ing. Zuzany Komínkové Oplatkové, Ph.D. 

 

6. Doc. Vojtěšek požádal předsedu hodnotící komise prof. Faranu o seznámení se stanoviskem hodnotící 

komise. Stanovisko hodnotící komise je zaznamenáno na samostatném tiskopise a součástí spisu k řízení 

ke jmenování profesorkou doc. Komínkové Oplatkové. Pětičlenná hodnotící komise tajným hlasováním (5-

0-0) konstatovala, že doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D. splňuje všechny požadavky na 

uchazeče kladené a navrhuje, aby profesorské řízení pokračovalo na řádném zasedání Vědecké rady UTB 

ve Zlíně. Výsledky hlasování hodnotící komise a protokol o hlasování HK jsou součástí spisu k řízení ke 

jmenování profesorkou doc. Komínkové Oplatkové. Následovala neveřejná rozprava, hosté opustili jednací 

místnost.  V rámci neveřejné rozpravy prof. Jašek blíže představil celkovou dosavadní práci uchazečky. 

Prof. Bíla, prof. Piteľ, prof. Zemčík a prof. Dvořák připojili své komentáře. 

 

7. Následovalo hlasování VR o souhlasu s návrhem na jmenování doc. Ing. Zuzany Komínkové Oplatkové, 

Ph.D. profesorkou v oboru „Aplikované informatiky“. Skrutátoři odešli sčítat hlasy. 

 

8. Dle programu jednání VR předseda VR doc. Vojtěšek přešel k dalším bodům jednání a to seznámení VR 

FAI s výsledky hlasování Vědecké rady formou per rollam o návrhu složení oborové rady pro doktorské 

studijní programy na Fakultě aplikované informatiky, Věcném záměru žádosti o akreditaci Mgr. studijního 



    

2 

 

programu Učitelství informatiky pro základní a střední školy a předal slovo doc. Prokopové, která 

prezentovala výsledky přijímacího řízení do bakalářských a magisterských studijních oborů na FAI pro 

akademický rok 2021/22. V průběhu projednávání tohoto bodu se do jednací místnosti vrátili skrutátoři 

hlasování VR o souhlasu s návrhem na jmenování doc. Ing. Zuzany Komínkové Oplatkové, Ph.D. 

profesorkou a předseda VR doc. Vojtěšek vyhlásil výsledky hlasování VR o návrhu. 

 

Výsledek hlasování je uveden v protokolu o tajném hlasování VR (příloha č. 2 tohoto zápisu). Protokol o 

hlasování a výsledku hlasování o návrhu na jmenování doc. Ing. Zuzany Komínkové Oplatkové, Ph.D. 

profesorkou v oboru ”Aplikovaná informatika”) a originál protokolu vč. hlasovacích  lístků  jsou součástí 

spisu k řízení ke jmenování profesorkou doc. Komínkové Opaltkové. 

Výsledky hlasování: 

Počet členů VR oprávněných hlasovat 31 

Počet členů VR oprávněných hlasovat - p ř í t o m n ý c h 26 

  

Počet odevzdaných hlasovacích lístků 26 

Počet platných hlasovacích lístků 26 

Počet neplatných hlasovacích lístků 0 

  

Počet hlasovacích lístků vyslovujících  s o u h l a s  26 

Počet hlasovacích lístků vyslovujících  n e s o u h l a s 0 

 

Na základě výsledků tajného hlasování, které vyhlásil děkan Fakulty aplikované informatiky UTB 

ve Zlíně doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. a dle ustanovení § 74, odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), doporučila Vědecká rada 

Fakulty aplikované informatiky předložit návrh na jmenování doc. Ing. Zuzany Komínkové 

Oplatkové, Ph.D. profesorkou v oboru „Aplikovaná informatika“ k hlasování Vědecké radě UTB ve 

Zlíně. 

 

 

Ve Zlíně dne 14. 12. 2022 

Zapsala: Eva Buchtová 

Verifikoval: doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 

 

 

 

doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. v. r. 

                      děkan FAI 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina ze zasedání Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně ze 

dne 14. 12. 2022 

Příloha č. 2 Protokol o hlasování a výsledku hlasování o návrhu na jmenování doc. Ing. Zuzany 

Komínkové Oplatkové, Ph.D. profesorkou v oboru ”Aplikovaná informatika” 

 


